
Obsah

Krásenský valčík_____________________________________________________________________ 11
Labitzký, jeho lavička a Společnost přátel v Krásně. Postillion a krásenská pošta. Skladatel 
v lealeidoskopu, chystá se nahrávka jeho melodií. Bolehlav a hospoda U trumpetisty čili dvě 
krásenské kapely.

Krásno zbožné_______________________________________________________________________23
V Krásně byl kardinál Beran, navštívil kostel, který byl později zachráněn před zkázou.
Do chrámu se nacpali Švédové i s koňmi. Chudobinec v kapli, Panna M aria  v lese a potom  
v léčebně.

Pegas nad Krásnem_________________________________________________________________ 37
Největší výstavu měl krásenský keramik v Chebu. W illimu Russovi pomohla ke studiu radnice, 
v době hospodářské krize zas jeho přítel mecenáš. V Krásnu řádilo gestapo a sochař se obával 
o velkou zakázku. Po válce se setkal se svým Pierotem. V Krásně má umělec skromný pomníček. 
0  krásenských kreslířích a zkáze malírny porcelánu.

Vzpomínáme________________________________________________________________________ 55
0  vřelém úsměvu a srdečném stisku ruky Hartwiga Rupperta. Dvě kamarádky: Marie jezdila 
autem za pacienty, Dáša se zas doma věnovala svým žákům. V Krásnu oblíbený farář prošil 
na zemi nebe i peklo. Trojlístek stoletých. Ve stopách společných vandrů s Mirkem, který na ten 
poslední odešel sám.

Krajina krásná_______________________________________________________________________ 75
Procházka kolem Dlouhé stoky к rašeliništi s krásenskou botanickou. Krajina jedna báseň, 
která velebí jaro. Ze dvou Hlubokých zbyla jedna. Borůvky dobré na rychlou Katku. V pobořené 
kapli nacházeli úkryt mladí zálesáci, kapli při Dlouhé stoce později zachraňovali kráseňáci.
V krajině vztyčovali křesťanské kříže.

Štěstí v n eštěstí_____________________________________________________________________ 89
Po válce byli zdejší Němci nasazeni na práce и českých sedláků, spřátelili se na dlouhá léta. 
Tragický příběh bojovnílca proti totalitě se dotkl i Krásna. Krásenský výtvarnílc polidšťoval 
socialistické náměstí. Výlety do novoveského mlýna s humorem i smutkem  z jeho zániku. Zkáza 
Nimrodu. Veselé historky z  Krásna.

Rozhledna__________________________________________________________________________ 109
Na krásenské rozhledně slavila s přáteli rok co rok své narozeniny. Rozhledna není jen vyhlídka 
či parametry, je to historie heroického úsilí i vynalézavosti, chléb pro nezaměstnané, veřejné 
sbírky na její stavbu i na její záchranu. Rozhledna je tvůj domov, praví se na závěr písmem
1 obrazem.

Autoři:
Pavla Andrejkivová, Josef Brandl, Josef Brtek, Josef Cihelník, Petr Cihelník, Zbyněk Černý, 
Vladimír Čížek, Marcela Hadravová, Bohumír Hájek, Dana Hunyadyová, Tomáš Jelinowicz, 
Antonín Kunc, Josef Kunc, Josef Kunc st., A lexandra Masopustová, Magdalena Radošová, 
Miloslav Randula, Hartwig Ruppert, Joachim Ruppert, Vladim ír Zábranský.

Kde není uveden autor, jde o redakční spolupráci.


